PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5860/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE
LIXEIRA ONDE SE ENCONTRA O
MONUMENTO CONHECIDO COMO
MIRANTE DO CRISTO, LOCALIZADO NA
ESTRADA RIO PETRÓPOLIS, KM 85,
APÓS O TÚNEL NA PISTA DE SUBIDA.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de instalação de lixeira onde
se encontra o monumento conhecido como Mirante do Cristo,   localizado na Estrada Rio
Petrópolis, Km 85,  após o túnel na pista de subida.

 JUSTIFICATIVA

Tal indicação se faz necessária, em virtude das solicitações de visitantes que relatam a
ausência de coletora de lixo na mencionada localidade, sendo o lixo é descartado
irregularmente, causando transtornos para os que lá transitam, além dos riscos de proliferação
de roedores e insetos.

Sala das Sessões, 17 de Junho de 2021

GILDA BEATRIZ

Vereadora

Processo Arquivado

Data do documento: 17/06/2021 - 15:27:06 Data do Processo: 17/06/2021 - 15:34:5
Processo: 5860/202